
 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 996   del 18-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Ambiente 
 

N. 174 DEL 18-07-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZIO ECOLOGIA 
 

Oggetto: Liquidazione fattura n. 193/00/25 in favore della ditta R.E.M. Srl a Socio 
Unico. - CIG: B7114C054A.  

 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  diciotto del mese di luglio, il Responsabile del servizio 
Bottaro Luigi 
 
Premesso, che il Comune di Pozzallo conferisce presso l’impianto di compostaggio di Cava dei 
Modicani in Ragusa i rifiuti di cui ai codici CER 20.01.08 e 20.02.01, come da contratto 
trilaterale sottoscritto nel mese di giugno 2024 fra i rappresentanti del Comune di Pozzallo, 
della S.R.R. ATO 7 di Ragusa S.C.p.A. e della ditta R.E.M. Srl a Socio Unico, presente in atti; 
 
Considerato che con determinazione R.G. 865 del 17.06.2025 è stata registrata in bilancio la 
necessaria spesa per fare fronte ai pagamenti in favore della stessa R.E.M. S.r.l. a Socio Unico, 
giusto impegno n. 322/25;   
 
Considerato che la succitata ditta ha fatto pervenire all’Ente la propria fattura n. 193/00/25 del 
30.06.2025 di € 27.395,96, Iva compresa, riferita alla quota dei costi a carico del Comune di 
Pozzallo scaturenti dal conferimento dellla frazione rifiuto EER 20.01.08 "Rifiuto di cucine e 
mense" presso l’impianto di compostaggio di Cava dei Modicani in Ragusa per il mese di 
maggio 2025, giusto report della S.R.R. ATO 7 di Ragusa del 24.06.2025, prot. n. 1509/U, 
presente in atti;  
 
Che la suddetta fattura è corredata dalle distinte predisposte dall’Ufficio Ecologia in ordine alla 
effettiva resa dei servizi di che trattasi, pur tuttavia si segnala che la stessa REM ha considerato 
al punto 6) della fattura l’intera quantità attribuibile al Comune di Pozzallo e non quella 
riferibile statisticamente ai due mesi successivi, somme che comunque sono dovute; 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 174 del 18-07-2025 firmato digitalmente da  Luigi Bottaro il 18-07-2025



Determinazione Settore Ambiente n.174 del 18-07-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

Che, la somma di € 27.395,96, Iva compresa, può essere prelevata dall’impegno n. 322/2025;   
 
Visto il documento unico di regolarità contribuiva della predetta società come da DURC 
on-line prot. INAIL_49509395 con scadenza l’11.10.2025, presente in atti d’Ufficio;  
 
Dato atto, che per il CIG legato al presente provvedimento è B7114C054A; 
Visti:  
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il TUEL n. 267/2000; 
- il decreto Sindacale n. 6 del 29.01.2025, con il quale è stato assegnato allo scrivente 
l’incarico di Elevata Qualificazione;   

DETERMINA 
Di approvare le superiori premesse, che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
Di liquidare in favore della ditta R.E.M. Srl a Socio Unico la somma di € 27.395,96, Iva 
compresa, riferita alla fattura meglio descritta in premessa, prelevandola dall’impegno n. 
322/2025;  
Di pagare la somma di € 27.395,96, soggetta a split-payment, nel modo che segue: 
-  € 24.775,69 in favore della ditta R.E.M. Srl con accredito sul conto Iban meglio riportato 
nella fattura medesima; 
-  € 2.620,27 in favore dell’Erario a norma del DPR n. 633/72, art. 17/ter; 
Di dare atto del documento unico di regolarità contribuiva della predetta società come da 
DURC on-line prot. INAIL_49509395 con scadenza l’11.10.2025, presente in atti d’Ufficio;  
Di dare atto che il CIG legato al presente provvedimento è B7114C054A; 
Di inviare la presente determinazione al Settore Finanziario per il seguito di competenza; 
Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio on-line dell’Ente. 
 
 
Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di Comportamento e di essere 
a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenenti 
dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445.   
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Francesco Cannizzaro 

(Sottoscritto con firma interna) 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il Responsabile di Settore 
 Luigi Bottaro 

(Sottoscritto con firma digitale9 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 174 del 18-07-2025 firmato digitalmente da  Luigi Bottaro il 18-07-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 996   del 18-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Ambiente 
 

N. 174 DEL 18-07-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZIO ECOLOGIA 
 

Oggetto: Liquidazione fattura n. 193/00/25 in favore della ditta R.E.M. Srl a Socio 
Unico. - CIG: B7114C054A.  

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 

Liquidazione provvisoria N.   354 del 15-07-2025 
Su Impegno N.   322 del 17-06-2025 a Competenza  approvato con Atto n.    134 BOTTARO AMBIENTE del 17-06-2025 avente per 
oggetto Determina a contrarre - Ditta R.E.M. Srl a socio unico per servizio di recupero rifiuti presso limpianto di compostaggio di Cava 
dei Modicani in Ragusa di cui ai codici CER 20.01.08 e 20.02.01. Impegno di spesa. CIG: B7114C054A. 
CIG B7114C054A 
5° livello 09.03-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico 
Capitolo      10790 / Articolo       
CANONE DI APPALTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMEMTO RSU 
Causale Liquidazione fattura n. 193/00/25 in favore della ditta R.E.M. Srl a Socio Unico. - CIG: B7114C054A. 
Importo Euro 27.395,96 
Beneficiario      8942  REM S.R.L. A SOCIO UNICO 

 
 

Liquidazione N.   736 del 18-07-2025 
Su Impegno N.   322 del 17-06-2025 a Competenza  approvato con Atto n.    134 BOTTARO AMBIENTE del 17-06-2025 avente per 
oggetto Determina a contrarre - Ditta R.E.M. Srl a socio unico per servizio di recupero rifiuti presso limpianto di compostaggio di Cava 
dei Modicani in Ragusa di cui ai codici CER 20.01.08 e 20.02.01. Impegno di spesa. CIG: B7114C054A. 
CIG B7114C054A 
5° livello 09.03-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico 
Capitolo      10790 / Articolo       
CANONE DI APPALTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMEMTO RSU 
Causale Liquidazione fattura n. 193/00/25 in favore della ditta R.E.M. Srl a Socio Unico. - CIG: B7114C054A. 
Importo Euro 27.395,96 
Beneficiario      8942  REM S.R.L. A SOCIO UNICO 

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 174 del 18-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 18-07-2025



Determinazione Settore Ambiente n.174 del 18-07-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

     8942 REM S.R.L. 
A SOCIO UNICO 

Come da fattura 193/00 del 
30-06-2025 

27.395,96 27.395,96 B7114C054A 09-08-2025 

 Ritenute documento 
 Split Istituzionale 10% 23.586,49 2.358,65 10,00%  
 Split Istituzionale 22% 1.189,20 261,62 22,00%  
 Totale ritenute documento 24.775,69 2.620,27   

 
 
Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall'art. 6, comma 2, e dall'art. 7 del Codice di comportamento e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, 
n. 445. 
 
Lì  18-07-2025 
 

Il CAPO SETTORE 
Dott. Francesco Lucenti 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 174 del 18-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 18-07-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 996   del 18-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Ambiente 
 

N. 174 DEL 18-07-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZIO ECOLOGIA 
 

Oggetto: Liquidazione fattura n. 193/00/25 in favore della ditta R.E.M. Srl a Socio 
Unico. - CIG: B7114C054A.  

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 18-07-2025 al 02-08-2025 
 
Lì  18-07-2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Concetta Azzaro 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 174 del 18-07-2025 firmato digitalmente da  CONCETTA AZZARO il 18-07-2025


